
Spis č. MK/A/2025/12080 

Zápisnica z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti 

 
v zmysle § 40 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon”) 

 

Verejný obstarávateľ Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice  

Názov zákazky 

 

Oznámenie o vyhlásení 

verejného 

obstarávania 

 

„POTRAVINY PRE ŠKOLSKÉ JEDÁLNE PRI MŠ - 2025“ 

 
Úradný vestník EÚ č. 21/2025 zo dňa 30.01.2025 pod č. 63664-2025 a vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 22/2025, zo dňa 31.01.2025, pod číslom 

2193–MST. Oznámenie malo jednu redakčnú opravu, Úradný vestník EÚ č. 

39/2025 zo dňa 25.02.2025 pod č. 124664-2025 a Vestník verejného 

obstarávania č. 40/2025 zo dňa 26.02.2025 pod č. 4049-IOX.  

 

a) Zoznam členov   

     komisie 

Ing. Erika Pásztorová   - členka komisie a predsedníčka komisie 

Monika Beregszásziová  - členka komisie  

Ing. Katarína Chovanová - členka komisie 

Ing. Anna Tarhaničová  - členka komisie 

 

 

b) Zoznam všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuky - podľa jednotlivých častí: 

 

Časť č. 1 

P. č. 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

5 
Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 040 

01 Košice, IČO 51284031, (časť 1 a časť 2) 
1 330 868,92 

8 
INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP 11, 

960 01 Zvolen, IČO 36019208 (časť 1) 
1 127 973,13 

 

Časť č. 2 

P. č. 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

5 
Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 040 

01 Košice, IČO 51284031 
303 369,66 

9 
Goron, s.r.o., Krivá 4, 040 01 Košice, 

IČO 36172073  
200 379,27 

 

 

 

 

 

 

 



 

Časť č. 3 

P. č. 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
ERIK, s.r.o., Pri Krásnej 3, 040 12 Košice, 

IČO 36177083 (časť 3) 

(214 628,74) 

214 628,47 

2 
Mäso Zemplín a.s., Užhorodská 86, 071 01 

Michalovce, IČO 36205915 
176 516,13 

4 
MASO J+L, s.r.o., Herlianska 20, 040 15 

Košice, IČO 36569194 (časť 3) 
228 092,55 

7 
Dalton spol. s r.o., Napájadlá 1/A, 042 47 

Košice, IČO 31674453 
180 784,94 

 

Časť č. 4 

 

P. č. 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

3 
Lunys s.r.o., Hlavná 4512/96, 059 51 Poprad, 

IČO 36472549 

(432 855,34) 

(411 521,96) 

(411 521,76) 

461 005,95 

5 

Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 040 

01 Košice, IČO 51284031, (časť 1 a časť 2, 

časť 4) 

(343 674,04) 

(382 449,32) 

382 449,32 

6 
HORTI, s.r.o., Južná trieda 66, 040 01 

Košice, IČO 43792782 

(471 757,63) 

471 757,68 

 
 

PRIEBEH HODNOTENIA 

 

ČASŤ č. 1: 

Predbežné poradie: 

 

Poradie 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
(8) INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP 

11, 960 01 Zvolen, IČO 36019208 
1 127 973,13 

2 
(5) Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 

040 01 Košice, IČO 51284031 
1 330 868,92 

 



 

 
Komisia hodnotila podmienky účasti až po vyhodnotení ponúk na základe kritérií a to v súlade s 
bodom A.1-27 Súťažných podkladov len v prípade uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk 
umiestnil na prvom mieste v poradí.  
 
Uchádzač č. 8: INMEDIA, spol. s r. o., Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen, IČO 36019208 

 
Uchádzač predložil: 

- výpis zo zoznamu hospodárskych subjektov (nemusel predkladať), 
- čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 7 zákona, kde uviedol, že nemá právnické osoby v  zmysle  

uvedeného paragrafu, 
- čestné vyhlásenie, že nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní  (nemusel predkladať). 

 
Komisia preverila uchádzača na Úrade pre verejné obstarávanie dňa 12.03.20285. Uchádzač je platne 
zapísaný na Úrade pre verejné obstarávanie v Zozname hospodárskych subjektov. Komisia v zmysle 
§ 152 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v zmysle neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon“) overila uchádzača aj v systéme OverSi 
pre splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. b) a c) zákona dňa 13.03.2025. Na základe 

potvrdenia finančnej správy  uchádzač nemá evidované nedoplatky voči daňovému úrad, ani voči 
colnému úradu, na základe potvrdenia zo Sociálnej poisťovne uchádzač nemá nedoplatky na 
sociálnom poistení, na základe potvrdenia zdravotných poisťovní u uchádzača neevidujú  žiadne 
pohľadávky po splatnosti.  
Na základe uvedeného komisia mala za preukázané splnenie podmienok účasti osobného postavenia 
uchádzača.  

 
Komisia podmienky účasti hodnotila podľa predložených dokladov a podľa vyhľadaných informácií 
v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom a  zákonom. 
Štruktúrovaný  zápis z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti  je uvedený v Prílohe č. 1 tejto 
zápisnice. 
 

Na základe uvedeného komisia mala za preukázané splnenie podmienok účasti osobného postavenia 
uchádzača.  
 
 
ČASŤ č. 2: 

Predbežné poradie: 

Poradie 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
(9) Goron, s.r.o., Krivá 4, 040 01 Košice, 

IČO 36172073  
200 379,27 

2 
(5) Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 

040 01 Košice, IČO 51284031 
303 369,66 

 

 
Komisia hodnotila podmienky účasti až po vyhodnotení ponúk na základe kritérií a to v súlade s 
bodom A.1-27 Súťažných podkladov len v prípade uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk 
umiestnil na prvom mieste v poradí.  
 

Uchádzač č. 9: Goron, s.r.o., Krivá 4, 040 01 Košice, IČO 36172073 
 
Uchádzač predložil: 

- čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 7 zákona, kde uviedol, že nemá iné osoby v zmysle  uvedeného 



 

paragrafu 

- čestné vyhlásenie, že nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní  
 
Komisia preverila uchádzača na Úrade pre verejné obstarávanie  v Zozname hospodárskych 
subjektov. Uchádzač je platne zapísaný na Úrade pre verejné obstarávanie v zozname hospodárskych 
subjektov. Komisia v zmysle § 152 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v zmysle neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon“) overila 

uchádzača aj v systéme OverSi pre splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. b) a  c) zákona 
dňa 13.03.2025 a dňa 14.03.2025. Na základe potvrdenia finančnej správy  uchádzač má evidované 
nedoplatky voči daňovému úradu, nemá evidované nedoplatky voči colnému úradu, na základe 
potvrdenia zo Sociálnej poisťovne uchádzač nemá nedoplatky na sociálnom poistení, na základe 
potvrdenia zdravotných poisťovní u uchádzača neevidujú  nedoplatky po splatnosti (Dôvera 
zdravotná poisťovňa a Všeobecná zdravotná poisťovňa) a UNION zdravotná poisťovňa uviedla, že 

si uchádzač nesplnil oznamovacie povinnosti, preto nie je možné k dátumu overenia reálne vyčísliť 
pohľadávky po splatnosti. Na stránke ÚNION zdravotná poisťovňa neboli oznámené pre uchádzača 
žiadne nedoplatky.  
Komisia odporučila požiadať uchádzača o vysvetlenie podmienok účasti, t. j. o vysvetlenie 
uvedeného nedoplatku, ktorý je na stránke portálu IBAN vedený vo výške 1 227,43 € resp. 
o predloženie dôkazov že  má nedoplatok už splatený, alebo že má dohodnutý splátkový kalendár. 

Lehota na vysvetlenie bola stanovená do 3 pracovných dní. Prostredníctvom systému JOSEPHINE 
bol uchádzač požiadaný o vysvetlenie splnenia podmienok účasti dňa 19.03.2025. Uchádzač dňa 
20.03.2025 doručil prostredníctvom uvedeného systému vysvetlenie podmienok účasti. 
K vysvetleniu doložil doklad – potvrdenie od Slovenskej sporiteľne - zúčtovanú platbu  na sumu 
1 227,43 € s termínom splatnosti do 27.2.2025. Uchádzač bol toho istého dňa znovu overený na 
portáli OverSi, kde mal stále evidované nedoplatky voči daňovému úradu.  Na portáli finančnej 

správy však už nevystupoval nedoplatok vo výške 1 227,43 €, ale bol tam nový nedoplatok a to vo 
výške 2 114,30 €. Uchádzač predložil dňa 20.03.2025 doklad - potvrdenie Daňového úradu 
elektronicky podpísaný kde bolo uvedené, že uchádzač nemá  nedoplatky. Dňa 21.03.2025 uchádzač 
predložil potvrdenie aj od Zdravotnej poisťovne UNION, že poisťovňa neeviduje nedoplatky po 
splatnosti.  
Komisia podmienky účasti hodnotila podľa predložených dokladov a  podľa vyhľadaných informácií 

v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom a  zákonom. 
Štruktúrovaný zápis z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti je uvedený v Prílohe č. 1 tejto 
zápisnice. 
 
Na základe uvedeného komisia mala za preukázané splnenie podmienok účasti osobného postavenia 
uchádzača.  

 
ČASŤ č. 3: 

Predbežné poradie: 

Poradie 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
(2) Mäso Zemplín a.s., Užhorodská 86, 071 01 

Michalovce, IČO 36205915 
176 516,13 

2 
(7) Dalton spol. s r.o., Napájadlá 1/A, 042 47 

Košice, IČO 31674453 
180 784,94 

3 
(1) ERIK, s.r.o., Pri Krásnej 3, 040 12 Košice, 

IČO 36177083 (časť 3) 

(214 628,74) 

214 628,47 



 

4 
(4) MASO J+L, s.r.o., Herlianska 20, 040 15 

Košice, IČO 36569194 (časť 3) 
228 092,55 

 
Komisia hodnotila podmienky účasti až po vyhodnotení ponúk na základe kritérií a to v súlade s 
bodom A.1-27 Súťažných podkladov len v prípade uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk 
umiestnil na prvom mieste v poradí.  
 
Uchádzač č. 2: Mäso Zemplín a.s., Užhorodská 86, 071 01 Michalovce, IČO 36205915 

 
Uchádzač predložil: 
- čestné vyhlásenie, že nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní  
- čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 7 zákona 
Uchádzač nemá v čestnom vyhlásení zaškrtnuté, či má alebo nemá osoby, na ktoré sa vzťahuje 
ustanovenie § 32 ods. 7 zákona, aj keď nemá uvedené žiadne osoby. Komisia považuje toto 

prehlásenie za dostatočné, nakoľko uchádzač neuviedol žiadne iné osoby, ktoré by mali spĺňať 
ustanovenia  § 32 zákona. 
Komisia uchádzača overila na Úrade pre verejné obstarávanie  v Zozname hospodárskych subjektov. 
Uchádzač je platne zapísaný na Úrade pre verejné obstarávanie v  zozname hospodárskych subjektov. 
Komisia v zmysle § 152 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v zmysle neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon“) overila uchádzača aj 

v systéme Ove Si pre splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. b) a  c) zákona dňa 
13.03.2025. Na základe potvrdenia finančnej správy  uchádzač nemá evidované nedoplatky voči 
daňovému úradu ani voči colnému úradu, na základe potvrdenia zo Sociálnej poisťovne uchádzač 
nemá nedoplatky na sociálnom poistení, na základe potvrdenia zdravotných poisťovní u uchádzača 
neevidujú  žiadne pohľadávky po splatnosti.  
Komisia podmienky účasti hodnotila podľa predložených dokladov a  podľa vyhľadaných informácií 

v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom a  zákonom 
Štruktúrovaný  zápis z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti je uvedený v Prílohe č. 1 tejto 
zápisnice. 
 
Na základe uvedeného komisia mala za preukázané splnenie podmienok účasti osobného postavenia 
uchádzača.  

 
ČASŤ č. 4: 

Predbežné poradie: 

Poradie 
Obchodné meno a 

sídlo uchádzača 

Návrh na plnenie kritérií 

cena v EUR s DPH 

1 
(5) Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 

040 01 Košice, IČO 51284031 

(343 674,04) 

(382 449,32) 

382 448,32 

2 
(3) Lunys s.r.o., Hlavná 4512/96, 059 51 

Poprad, IČO 36472549 

(432 855,34) 

(411 521,96) 

(411 521,76) 

461 005,95 

3 
HORTI, s.r.o., Južná trieda 66, 040 01 Košice, 

IČO 43792782 

(471 757,63) 

471 757,68 

 

 

 



 

Komisia hodnotila podmienky účasti až po vyhodnotení ponúk na základe kritérií a to v súlade s 

bodom A.1-27 Súťažných podkladov len v prípade uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk 
umiestnil na prvom mieste v poradí.  
 
Uchádzač č. 5: Klas veľkoobchod s.r.o., Štefánikova 42, 040 01 Košice, IČO 51284031 

 
Uchádzač predložil: 

- výpis z Obchodného registra (nemusel predkladať), 
- výpis zo Zoznamu hospodárskych subjektov (nemusel predkladať), 
- čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá zákaz účasti vo verejnom obstarávaní (nemusel predkladať) 
- čestné vyhlásenie pre iné osoby uchádzača podľa § 32 ods. 7 zákona. 
Komisia preverila uchádzača na Úrade pre verejné obstarávanie v  Zozname hospodárskych 
subjektov. Uchádzač je platne zapísaný na Úrade pre verejné obstarávanie v  Zozname hospodárskych 

subjektov. Komisia v zmysle § 152 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „zákon“) overila 
uchádzača aj v systéme OverSi pre splnenie podmienok účasti podľa § 32 ods. 1 písm. b) a  c) zákona 
dňa 13.03.2025. Na základe potvrdenia finančnej správy  uchádzač nemá evidované nedoplatky voči 
daňovému úradu ani voči colnému úradu, na základe potvrdenia zo Sociálnej poisťovne uchádzač 
nemá evidované nedoplatky na sociálnom poistení, na základe potvrdenia zdravotných poisťovní 

u uchádzača neevidujú  žiadne pohľadávky po splatnosti.  
Komisia podmienky účasti hodnotila podľa predložených dokladov a  podľa vyhľadaných informácií 
v súlade s podmienkami stanovenými verejným obstarávateľom a zákonom, pričom podrobný  zápis 
z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti je uvedený v Prílohe č. 1 tejto zápisnice. 
 
Na základe uvedeného komisia mala za preukázané splnenie podmienok účasti osobného postavenia 

uchádzača.  
 

c) Zoznam vybraných záujemcov a dôvody ich výberu v užšej súťaží, v rokovacom konaní so 

zverejnením, v súťažnom dialógu, v inovatívnom partnerstve, v koncesnom dialógu 
Neaplikuje sa; verejné obstarávanie nebolo realizované užšou súťažou, rokovacím konaním so 
zverejnením, súťažným dialógom, inovatívnym partnerstvom ani koncesným dialógom. 

 
d) Zoznam vylúčených uchádzačov s uvedením dôvodu ich vylúčenia 

Neaplikuje sa; pre podmienky účasti nebol vylúčený žiadny uchádzač. 
 
e) Zoznam záujemcov, ktorí nebudú vyzvaní na predloženie ponuky, na rokovanie alebo na dialóg s 

uvedením dôvodu 

Neaplikuje sa; verejné obstarávanie nebolo realizované užšou súťažou, rokovacím konaním so 
zverejnením ani súťažným dialógom. 

 
f) Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou 

Neaplikuje sa; žiaden člen komisie neodmietol podpísať zápisnicu ani nepodpísal zápisnicu s výhradou. 
 

g) Vyhlásenia členov komisie 

Členovia komisie vyhlasujú, že si naďalej nie sú vedomí existencie konfliktu záujmu a svoju funkciu 

člena komisie vykonávali vážne, vedome a v záujme chrániť dobré meno verejného obstarávateľa 

 

Členovia komisie na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti vyhlasujú, že táto zápisnica z 

vyhodnotenia splnenia podmienok účasti zodpovedá skutočnosti, čo potvrdzujú svojim podpisom 

 

 

Zápisnicu vyhotovil: Ing. Anna Tarhaničová 

 

 

V Košiciach, dňa 24.03.2025 



 

 

Komisia: 

 

 

_____ v. r._________________    _____ v. r.___________ 

 Ing. Erika Pásztorová                                Monika Beregszásziová   

 

 

 

 v. r.       v. r.     

 Ing. Katarína Chovanová    Ing. Anna Tarhaničová   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


